Winkelgetriebe
RD50
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten  Deutschland
Tel: 07665/93465-0  Fax: 07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 5
Sehr kompaktes Winkelgetriebe (Schneckenradgetriebe) für verschiedene industrielle Anwendungen,
insbesondere für die Automatisierung und Robotik; für motorische oder manuell verstellbare
Drehbewegungen geeignet.

Tel: 07665/93465-0  Fax: 07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 5 von 5
Bestellbeispiel
Typ (Ausführungen) RD50S - 1:10 - UC
RD50  = Schneckenradgetriebe
RD50S  = mit Magnetsensor
RD50M  = mit Permanent Magnetmotor
RD50MS = mit Permanent Magnetmotor und Magnetsensor
RD50MR = mit Getriebemotor
RD50MRS = mit Getriebemotor und Magnetsensor
Übersetzungen
1:1 – 1:2,5 – 1:5 – 1:7,5 – 1:10 – 1:12,5 – 1:15 – 1:25 – 1:30
Betriebsart
UC  = Dauerbetrieb (optional), mit Schmiernippel
Für den Magnetsensor die Kabellänge angeben, siehe Tabelle: Technische Eigenschaften *
Für die Motoren und Getriebemotoren die Drehzahl (rpm) angeben, siehe Tabelle: Motoren *